velocior sit motus: quod contingit, quando al, quod trahitur, etiam per se mouetur illic, quo trahitur, sed à trahente velociori motu compellitur moueri, lo mismo dize Pedro Garcia lib. 3. simpl. ca. 17. tom andolo de el Santo, sus palabras, Nota, quod quando dicitur motus trahentis velocior est, intelligitur in re, que trahitur; non enim significat in tractione ipsa rem trahentem moueri: experientia enim constat, non esse necessarium exemplo magne 111, qui quiescit dum trahit ferrū: sed significat velociorem esse motum trahentis, id est, qui procedit à trahente, ut principio efficiente, motu, quo poterat ex propria natura id, quod trahitur, moueri. Vltimamente se dize en la definicion a quella palabra, non separatus ab eo, quod trahitur; para distinguir la tracion de la expulsion: porque en esta se aparta el mobil de el mouente; en aquella se acerca: y assi concluye el Santo. adiungit aut è non separatus ab eo, quod trahitur ad differentiam pulsionis: nā pulsione pellens, quando q; separatur ab eo, quod pellit, quandoq; v̄ro non; sed trahens numquam separatur ab eo, quod trahitur.

270. 49

Supongo lo quarto, que la acrimonia qualid ad se gunda se puede considerar, ò como gustable, y vna de las especies de sabor: ò como tangible, como tangible no solo se halla en las cosas acres, sino en las amargas, y agrias, como enseña Galeno. lib. 4. simpl. ca. 12. §. ceterū; porque todas tres pueden alterar la lengua como instrumento del tacto, ò otra parte, donde se aplican, mediante la acrimonia que poseen. Pero si esta se considera como qualid gustable, y particular especie de sabor, es distinto del agrio, y del amargo: aunque no niego ser dificultoso de aueriguar, que immutacion haga en el gusto diferente de aquella, con que inmura el tacto. Toda la verdad deste supuesto se halla en Galeno lib. 4. simpl. cap. 17. itaq; (dize) v̄traq; linguam mordit: aut, tum quod acidum, tum quod amarum, non tamen id tamquam proprium lingue sensus possidet: quippe si in aliam quamvis carnem cute spoliata ipsa iniecerit, & illam sane etiam mordebit. Ex quo conf-

Epistola satisfactoria.

tas mordicationem à tactu proprio, non ag ubi sentiri: quia, & quæ
 acris appellantur veluti picebrum, albuu, et pæ rux lingua non modo
 mordeant, sed, & omnem reliquam visceram carnem, ut mordeat: qz
 est mordicatio tribus istis saporibus acido, amaro, acris. Así en tie
 ue este ligor de Galeno el doctor Pedro Garcia; y como
 mentando e dice: Sed ea, quæ docet Galenus, videntur h. pice
 difficultatem: primo quidem, quæ docet acrimonia in ling. s. h. m. rep
 curi in acris, sed in amaris, & acidis; ac verocum isti sapes, a
 deo diversi sint, non videntur acrimonia se qualitate includere. Y
 fatist aciendo esta duda prolixo, Respondetur facile acie,
 & dici de sapore, & de tangibili qualitate, & propter difficultatem pro
 prii nominis: sapor acris nomen tangibilis qualitate ac curi quando
 autem Galenus docet acris in illis reperiri non loquitur de istos sapore,
 sed de qualitate tangibili: quolibet enim coram veluti mordet lin
 guam, ut instrumentum tactus: qualiter vero acris quod est sapor di
 versam immutationem realium faciat in organo ab acris, quod est
 tangibilis qualitate, non potest ratione cognosci, ut explicat Gale
 nus in presentia. Hasta aqui el Complutense.